
 
БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ              

БӨРӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ  ПЕЧЕНКИНО     АУЫЛЫ                                          

УРТА  ДӨЙӨМ  БЕЛЕМ  БИРЕY  

МƏКТƏБЕ  МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА                                    

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕY 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

(Печенкино ауылы УДББМ МОДББУ) 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ   

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА СЕЛА  

ПЕЧЕНКИНО МУНИЦИПАЛЬНОГО   

РАЙОНА   БИРСКИЙ РАЙОН   

РЕСПУБЛИКИ   БАШКОРТОСТАН 
 

(МКОУ СОШ с.Печенкино) 

БОЙОРОК 

 

 ПРИКАЗ 

20  ноябрь  2020 й. 
 

20  ноября  2020 г. 

 
№110-К 
 

 

О внесении изменений в приказ МКОУ СОШ с.Печенкино  

№103-К от 06.11.2020 «Об организации дистанционного формата 

обучения с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий» 

 

В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 18 марта 

2020 года № УГ-111 «О введении режима «Повышенная готовность» на 

территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в 

Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (с 

последующими изменениями); Постановлением от 18.11.2020 г. №1231 

администрации муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан, письмом от 18.11.2020 г. №1407 МКУ Управление 

образования муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ МКОУ СОШ с.Печенкино от 06 ноября 2020 года 

№103-К «Об организации дистанционного формата обучения с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий» 

следующие изменения: 

– пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 « 1. С 09.11.2020 по 22.11.2020 г., с 23.11.2020 по 29.11.2020 

организовать для обучающихся 6-10 классов образовательный процесс, в том 

числе по программам внеурочной деятельности в дистанционном формате с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. При использовании дистанционного обучения педагогическому 

составу школы не допускать применение бумажных кейсов.» 

– дополнить пунктом 9 следующего содержания: 



«Организовать с 9 ноября 2020 года работу по выдаче продуктовых 
наборов обучающимся, имеющим право на обеспечение бесплатным 
питанием, в период их обучения в дистанционной форме.» 
– дополнить пунктом 10 следующего содержания: 

«Возложить персональную ответственность на классных 

руководителей, на Кузнецову И.А., ответственного по питанию, по 

организации выдачи продуктового набора обучающимся льготных категорий, 

а также за своевременное и правильное заполнение информации о питании в 

АИС образование» 

– дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

«Утвердить продуктовый набор, подлежащий выдаче обучающимся, 

имеющим право на обеспечение бесплатным питанием в период с 9 по 22 

ноября 2020 года за две недели дистанционного обучения (за 10 дней 

фактического обучения) (приложение №1).» 

– дополнить пунктом 12 следующего содержания: 

«Утвердить список льготников, имеющих право на обеспечение 

бесплатным питанием в период с 9 по 22 ноября 2020 года за две недели 

дистанционного обучения (за 10 дней фактического обучения) (приложение 

№2).» 

– дополнить пунктом 13 следующего содержания: 

«Утвердить порядок предоставления продуктовых наборов 

(приложение №3).» 

– дополнить пунктом 14 следующего содержания: 

«Кузнецовой И.А., ответственному по питанию, составить график 

выдачи продуктовых наборов с учетом эпидемиологических требований, не 

допускающих массового скопления граждан, а также с учетом 

профилактических мероприятий,  вести учет по выдаче продуктового набора 

с последующим предоставлением отчета в Муниципальное казенное 

учреждение Управление образования муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан на электронный адрес gaisina_birskgruo@mail.ru, 

согласовав с организатором питания Верещагиным А.А.» 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:gaisina_birskgruo@mail.ru


С приказом ознакомлены: 

 
____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу №110 от 20.11.2020 

 

Продуктовый набор, подлежащий выдаче 

обучающимся, имеющим право на обеспечение бесплатным питанием,  

в период с 9 по 22 ноября 2020 года 

за две недели дистанционного обучения (за 10 дней фактического обучения) 

 

 

Наименование продукта Норма выдачи для 

обучающихся из 

многодетных 

малообеспеченных семей 

Норма выдачи для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья, 

детей инвалидов 
(Объём продуктов, 

подлежащих к выдаче, за 

10 учебных дней) 

(Объём продуктов, 

подлежащих к выдаче, за 

10 учебных дней) 
Молоко, л 2,0 2,0 
Баранка сдобная, кг 0,5 1,0 
Масло подсолнечное 1 банка 1 банка 
Макаронные изделия, кг 1,0 2,0 
Сахарный песок, кг 1,0 2,0 
Сок, л 1,0 1,0 
Крупа рис, кг 1,0 1,0 
Конфеты в шоколадной 

глазури, кг 

- 
1,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу №110 от 20.11.2020 

 

Список льготников МКОУ СОШ с.Печенкино,  

имеющих право на обеспечение бесплатным питанием,  

в период с 9 по 22 ноября 2020 года 

за две недели дистанционного обучения (за 10 дней фактического обучения) 

 

1. Из многодетных малообеспеченных семей 

 

№ 

п/п 

ФИО ребенка Класс 

1 Бочкарева Анна Денисовна 6 класс 

2 Баязова Ксения Радиковна 6 класс 

3 Биктимиров Андрей Владимирович 6 класс 

4 Брюхова Ксения Андреевна 8 класс 

5 Михайлова Виктория Юрьевна 8 класс 

6 Михайлова Маргарита Александровна 8 класс 

 

2. С ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)  

 

№ 

п/п 

ФИО ребенка Класс 

1 Бухаров Дмитрий Владимирович  6 класс 

2 Попов Вадим Николаевич 6 класс 

3 Сахаутдинов Айнур Раветович 6 класс 

4 Климин Артем Алексеевич 7 класс 

5 Бочкарева Ангелина Денисовна 8 класс 

6 Плотникова Анастасия Алексеевна 8 класс 

7 Вассимирский Даниил Андреевич 8 класс 

8 Кильметов Антон Викторович 8 класс 

9 Лепихин Александр Викторович 8 класс 

10 Десяткин Никита Олегович 8 класс 

11 Чистякова Анастасия Николаевна 10 класс 

12 Чистякова Елизавета Николаевна 11 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3  

к приказу №110 от 20.11.2020 

 

 

Порядок предоставления продуктовых наборов. 

 

1. Классные руководители формируют списки обучающихся, имеющих 

право на обеспечение бесплатным питанием (далее – льготники), которым 

предоставляется горячее питание за счет средств бюджета Республики 

Башкортостан в образовательной организации.  

2. Родитель (законный представитель) обучающегося в установленный 

срок направляет классному руководителю копию (фото-, скан-копию) 

заявления об обеспечении обучающегося продуктовыми наборами, 

заполненные по установленной форме (форма прилагается), посредством 

любого доступного вида связи (электронная почта, социальные сети и др.) 

(приложение №4). Заявление от родителей предоставляется один раз.  

3. Руководитель образовательной организации назначает работника, 

ответственного за сопровождение процесса обеспечения продуктовыми 

наборами обучающихся.  

4. Классный руководитель, руководствуясь результатами сверки со 

списком льготников, формирует список детей (ведомость), которые будут 

обеспечиваться продуктовыми наборами, при этом передает их 

ответственному работнику.  

5. Руководитель образовательной организации издает соответствующий 

приказ, утверждающий список льготников.  

6. Ответственный работник направляет соответствующую заявку с 

указанием количества продуктовых наборов и датой поставки поставщику 

питания для обучающегося 5-11 классов.  

7. Организатор питания и образовательная организация согласовывают 

дату (даты) поставки и место (места) выдачи продуктовых наборов. 

Указанная информация направляется образовательной организацией 

родителю/законному представителю обучающегося в ответ на поступившее 

заявление.   

8. Приемка продуктовых наборов осуществляется образовательной 

организацией в установленном порядке на основании полного пакета 

сопроводительной документации, а также документов, предусматривающих 

приемку товара.  

9. Выдача продуктовых наборов родителям (законным представителям) 

производится с периодичностью один раз в две недели по утвержденному 

образовательной организацией графику.  График выдачи должен быть 

составлен с учетом эпидемиологических требований, не допускающих 

массового скопления граждан, а также с учетом профилактических 

мероприятий. Продуктовые наборы выдаются только за дни посещения 

учебных занятий в дистанционной форме.  



10. Родитель/законный представитель в назначенные время и дату 

получает продуктовые наборы при предъявлении документа, 

удостоверяющего личность, и подписывается о получении в ведомости.   

11. Ответственный работник в течение следующего дня, после 

последней выдачи продуктовых наборов, вносит сведения о количестве 

продуктовых наборов, выданных родителям (законным представителям), по 

форме «Сведения об обеспечении обучающихся льготных категорий 

продуктовыми наборами» (приложение  № 2), и предоставляет его за 

подписью руководителя образовательной организации в МКУ Управление 

образования на электронный адрес gaisina_birskgruo@mail.ru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gaisina_birskgruo@mail.ru


Приложение №4 

к приказу №110 от 20.11.2020 

 
Форма заявления  

  

Заявление  

о предоставлении продуктовых наборов обучающемуся    

  

                                                           Директору   

                                                                   

_______________________________________  

(наименование образовательной организации)  

                                                  

_______________________________________  

                                                   (Ф.И.О. директора)  

от гр. _________________________________,  

                                                    (Ф.И.О.)  

номер телефона________________________            

паспорт серия ________ №_______________  

дата выдачи ___________________________  

кем выдан ____________________________  

  

   

Прошу с периодичностью не реже, чем раз в две недели выдавать 1 (один) 

продуктовый набор (из расчета один продуктовый набор на 10 (десять) учебных 

дней) для моего ребенка___________________________________________________  

                                                                                                      (Ф.И.О.)              

Обучающегося ________ класса на период нахождения его (ее) дома на 

дистанционном обучении.  

  

Я проинформирован(-а) образовательной организацией, что выдача 

продуктовых наборов будет производиться:  

- из расчета один продуктовый набор на 10 (десять) учебных дней, в которые 

ребенок будет находиться дома, на дистанционном обучении;  

- в установленные дни и в установленном месте, о которых меня оповестят 

дополнительно в ответ на это заявление;  

- о необходимости предъявления документа, удостоверяющего личность, для 

получения продуктовых наборов.  

  

Сведения, указанные в заявлении, подтверждаю.   

  

Дата/подпись/расшифровка подписи __________/___________________/  


